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Takimi 2 – Konsultim me Shoqerinë Civile për hartimin e Planit të Veprimit të OGP 2020-2022 për komponentin e Tranparencës Fiskale
Data dhe Vendi: 15 Shtator 2020, ora 14.00 ne Webex

Qëllimi i takimit: Konsultim dhe përfshirja e Shoqrive Civile per hartimin e Planit te Veprimit te OGP 2020-2022, komponentin e Tranparencës Fiskale

1. Njoftim i Shoqerive Civile për Konsultimin e parë:



2. Lista e pjesëmarrësve
	
	Emer, Mbiemer
	Pozicioni
	Institucioni
	Firma

	1
	Vanina Jakupi
	Drejtor DMRFP
	MFE
	online

	2
	Blerina Gjaci
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	3
	Valion Cenalia
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	4
	Kostandine Dorri
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	5
	Jonida Fili
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	6
	Anida Gjanci
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	7
	Gentian Sinakoli
	Anetar i grupit te punes
	INSTAT
	online

	8
	Erisa Rodhani
	Anetar i grupit te punes
	MFE
	online

	9
	Esmeralda Hoxha
	Koordinatore e Projekteve 
	OSHC:Qendra"Aleanca Gjinore per Zhvillim" (GADC)
	online

	10
	Marinela Seitaj
	Koordinatore
	OSHC:Qendra"Aleanca Gjinore per Zhvillim" (GADC)
	online

	11
	Merita Toska
	Ekspert per Zvhillimin Ekonomik 
	Co-PLAN
	online

	12
	Anisa Feshti
	
	OSCH
	online
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		Vanina Jakupi; Pfm Unit

		Bcc

		Anida Gjanci; Valion Cenalia; Erisa Rodhani; Jonida Fili; 'Gentian Sinakoli'; Courtney MCLaren
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Përshëndetje!



 



Urojmë që ky email t’Ju gjeje mirë!



 



 



Në emër të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë,



 



Ju njoftojmë se ka nisur hartimi i Planit të Veprimit për Partneritet dhe Qeverisje të Hapur (Open Government Partnership-OGP) 2020-2022.



OGP është një nga platformat e sistemit ndërkombëtar/rajonal për qeverisjen e hapur, që nxjerr në pah praktikat e mira/nismat e sukseshme, por edhe sfidat, përmes shkëmbimit të përvojave me partnerët tanë strategjikë. Plani 2020-2022 do të përfshijë katër komponentë:



1.	Qeverisje e hapur për qasjen në drejtësi;

2.	Qeverisje e hapur për Qeverisjen Dixhitale/shërbimet publike;

3.	Qeverisje e hapur për transparencën fiskale; drejtuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë;

4.	Qeverisje e hapur për luftën kundër korrupsionit.



Në kuadër të rolit tepër të rëndësishëm dhe kyç të Organizatave të Shoqërive Civile dhe Akademisë, kërkojmë bashkëpunimin Tuaj për angazhimin dhe kontributin tuaj në hartimin e këtij Plani Veprimi, specifikisht për komponentin nr.3.



 



Për sa më sipër, në rastin e komponentit nr.3, plani i veprimit duhet të përfshijë masa prioritare për 2 Objektiva Specifike:



1.	Transparenca në Buxhet; 

2.	Transparenca në të Ardhura.



Procesi për përgatitjen dhe konsultimin e planit të veprimit do të zhvillohet gjatë muajit Shtator 2020. Përvec njoftimeve të rëndësishme të cilat do vijojnë t’ju përcillen nëpërmjet postes elektronike, në vijim, çdo komunikim dhe çdo material në lidhje me aktivitetet e rradhës do të publikohen në faqen zyrtare të Partneritetit për Qeverisjen e Hapur, ndaj Ju ftojmë të ndiqni faqen për të mos humbur asnjë informacion lidhur me procesin: http://ogp.gov.al/kategori/Konsultim-i-dokumentit-te-draft-planeve​ 



 



Fillimisht do të vleresonim nëse mund të plotësoni pyetsorin në linkun:



https://docs.google.com/forms/d/1pHIHZE3sZgrs89GzrW6MKG1nQoqoC6IddIcuxjJEGFA/edit?usp=sharing 



 



Të marten, datë 15 Shtator, ora 14.00 propozojme organizimin e një takimi informues mbi procesin. Për shkak të ruajtjes së masave të sigurise takimi mund të zhvillohet online dhe do t’ju njoftojmë në vijim për detajet logjistike (linkun e takimit).



 



Mirëpresim cdo ide/propozim Tuajin për masat që gjykohen të rëndësishme në adresimin e 2 objektivave si më lart dhe për tu bërë pjesë e planit të veprimit 2020-2022. 



Cdo kontribut i Juaj do të ishte i vlefshëm në këtë proces.



 



Me respekt!



 



 



 







 







blerina gjaci
Specialist | Expert
Drejtoria e Menaxhimit të Reformës të Financave Publike  | Directorate for Managing the Reforms in Public Finance Management 



Ministria e Financave dhe Ekonomisë  |  Ministry of Finance and Economy



(A): Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Shqipëri



(E): Blerina.Gjaci@financa.gov.al |  (W): www.financa.gov.al 
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